
 

                                                                                                            

 

 

 

Determinazione  n.  81      del 03/06/2020   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DELL’ASC SOLIDALIA 

 

 

SENZA RILEVANZA CONTABILE 

 

 

 

 

OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE DI ACCREDITAMENTO 

DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE MINORI (ADM)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                            

 

 

 

 
IL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE CONSORTILE “SOLIDALIA” 

 

 

PREMESSO: 

che con verbale di deliberazione del CdA n. 2 del 14.10.2019 è stata nominata la Dott.ssa Maffi 

Antonietta, ai sensi dello Statuto dell’Azienda Speciale Consortile “Solidalia”, in qualità di Direttore 

Generale dell’ASC “Solidalia” per il periodo 15 ottobre 2019 - 15 ottobre 2022 con disciplinare di 

incarico nel quale vengono descritti i compiti, le competenze e le responsabilità del Direttore 

 

RICHIAMATI 

- Art. 11 della Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali”;  

- D.lgs 267/2000 “T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- D.P.C.M. 30/2001 “Atto d’indirizzo e coordinamento sui sistemi di affidamento dei servizi alla 

persona ai sensi dell'art. 5 della L. 8 novembre 2000, n. 328”; 

- Art. 13 comma 1 lettera d) della Legge Regionale 3/2008 “Governo della rete degli interventi e 

dei servizi alla persona in Ambito sociale e sociosanitario”; 

- Legge Regionale 34/2004 che favorisce la definizione di un percorso verso un sistema di 

accreditamento dei servizi; 

- la DGR 1353/2011 “Linee guida per la semplificazione amministrativa e la valorizzazione degli 

enti del terzo settore nell’Ambito dei servizi alla persona e alla comunità”;  

- Legge Regionale 1/2012 “Riordino normativo in materia di procedimento amministrativo, diritto 

di accesso ai documenti amministrativi, semplificazione amministrativa, potere sostitutivo e 

potestà sanzionatoria”. 

- Il Piano di Zona 2017-2020 dell’Ambito Territoriale di Romano di Lombardia. 

 

VISTA 

La Determinazione del Direttore Generale n. 29 del 19/02/2020, con cui l’ASC Solidalia ha avviato la 

procedura per l’accreditamento di soggetti professionali qualificati per la gestione del Servizio di 

Assistenza Domiciliare Minori (ADM) invitando a presentare domanda (Allegato C del Bando), entro e 

non oltre le ore 12 del 25/03/2020, scadenza successivamente prorogata a causa dell’Emergenza 

Covid-19 alle ore 12.00 del 30/04/2020, tutti i soggetti pubblici o privati, profit e non profit, in possesso 

dei Requisiti di accreditamento previsti dall’art. 10 dell’Allegato A del Bando. 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                            

 

 

 

 

 

RAVVISATA la necessità di nominare i componenti della Commissione Tecnica di Valutazione di 

Ambito per la valutazione delle domande di accreditamento pervenute dai soggetti erogatori interessati 

e per lo svolgimento della funzione di controllo e vigilanza.  

 

VISTO il vigente Statuto dell’Azienda Speciale Consortile 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e D.Lgs. 165/2001 

 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare i componenti della Commissione d’Ambito per la valutazione delle domande di 

accreditamento dei soggetti erogatori interessati: 

 

- Dott.ssa Maffi Antonietta, Direttore Generale ASC SOLIDALIA, Presidente della Commissione; 

- Dott.ssa Lorenzi Mara, Assistente Sociale Area Accreditamenti ASC SOLIDALIA, 

Componente Tecnico della Commissione; 

- Dott.ssa Beluzzi Silvia, Assistente Sociale Servizio Minori e Famiglia ASC SOLIDALIA, 

Componente Tecnico della Commissione; 

- Dott.ssa Belloli Cristina, Assistente Amministrativo ASC SOLIDALIA. 

 

2. di conservare il presente atto presso l’Ufficio Amministrazione dell’Azienda Speciale 

Consortile “SOLIDALIA” per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 

 

 
 
 

                F.to  
                IL DIRETTORE ASC SOLIDALIA 
                Dott.ssa Antonietta Maffi 
                 

                  
 
 

 

Romano di L.dia, 03/06/2020 


